PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador FABIO PORTO MARTINS

04/2017 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
implantação do passeio público na rua Reinaldo Noschang,  desde a antiga
morada do Galego até a Casa Comercial do Rene Schmidt no final do aterro da
Ponte sobre o Arroio Ribeiro, em ambas laterais.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Estamos sugerindo esta obra, a qual é muito importante para todos
moradores do Bairro Goiabeira, os quais trabalham e ou estudam na cidade, se
utilizando da via supracitada, especialmente o passeio público, pois na maioria
são pedestres.

05/2017 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, realize obras de
melhoria na iluminação pública da Ponte sobre o Arroio Ribeiro até Casa
Comercial do Rene Schmidt no Bairro Goiabeira.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Estamos sugerindo as melhorias, as quais são muito importante para
todos moradores do Bairro Goiabeira, os quais trabalham e ou estudam na
cidade, se utilizando da via supracitada, especialmente o passeio público, pois na
maioria são pedestres e passam no local a noite.

06/2017 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social, ouvido Plenário,
viabilize a implantação e funcionamento Farmácia Popular junto ao Posto de
Saúde do Bairro São Francisco.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Estamos sugerindo as melhorias, as quais são muito importantes
para todos moradores do Bairro São Francisco, os quais estão a merecer estas
providências.

Bom Retiro do Sul, 21 de fevereiro de 2017.

PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             2